

2022-12-31 Nr.

IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO

Uždaroji akcinė bendrovė „Grinda“ (toliau – Bendrovė) vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (toliau – Korupcijos prevencijos įstatymas), atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir vertinimą pranešimų apie korupcinę veiklą kanalų veikimo užtikrinime.

Analizės ir vertinimo tikslas – nustatyti veiklos sritį veikiančius išorinius, vidinius ar individualius rizikos veiksnius (sąlygas, aplinkybes ar įvykius), galinčius sudaryti prielaidas korupcijos pasireiškimui, numatyti galimas prevencijos priemones korupcijos rizikos veiksniams valdyti ar šalinti.

Nustatant korupcijos rizikos veiksnius, buvo vertinamas korupcijos prevencijos priemonės – anoniminiu pranešimų kanalų dėl galimos korupcijos pasireiškimo veikimas.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas faktiškai patikrinant korupcijos prevencijos priemonių - pranešimų apie korupcinę veiklą kanalų (toliau – pranešimų kanalai) veikimą ir galimybes jais pasinaudoti.

Korupcijos rizikos veiksniai	Korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimas
<p>Informacijos apie Bendrovės pranešimų kanalus skelbimas.</p>	<p>Vertinant informacijos apie Bendrovės pranešimų kanalų paskelbimą buvo peržiūrėta Bendrovės tinklapyje skelbiama informacija.</p> <p>Nustatyta, kad Bendrovės tinklapyje https://www.grinda.lt/korupcijos-prevencija/ skiltyje „Praneškite apie korupciją“ yra nurodyti šie pranešimo apie korupciją būdai:</p> <p>El. paštu: pranesk@grinda.lt.</p> <p>Raštu: pranešimą paliekant specialiose lauke esančiose pašto dėžutėse (Eigulių g. 32, Vilnius) - prie įėjimo į administracinį pastatą arba šalia mechaninių dirbtuvių.</p>

	<p>Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Korupcijos ir nusižengimų prevencijos skyriui (aktyvi nuoroda į www.vilnius.lt). Anoniminis pasitikėjimo tel. (8 5) 211 2885.</p> <p>LR Specialiųjų tyrimų tarnybai (aktyvi nuoroda: https://www.stt.lt/pateikti-pranesima-apie-korupcija/7425#turinys). Anoniminis pasitikėjimo tel. (8 5) 266 3333.</p>
<p>Pranešėjų anonimiškumo užtikrinimas.</p>	<p>Vertinant informacijos apie Bendrovės pranešimų kanalų paskelbimą buvo peržiūrėta Bendrovės tinklapyje https://www.grinda.lt/korupcijos-prevencija/ toliau - skelbiama informacija.</p> <p>Bendrovės tinklapyje 3 kartus pakartota informacija apie pranešimo anonimiškumo užtikrinimą.</p> <p>Bendrovės tinklapyje nurodyta, jog informacija gali būti pateikiama anoniminių pasitikėjimo telefonais.</p> <p>Bendrovės tinklapyje nurodomos garantijos, kad „Bendrovė užtikrina pranešantiems asmenims konfidencialumą.“ bei kad „darbuotojui, pranešusiam apie įmonės vidinės tvarkos pažeidimą, negresia atleidimas, susidorojimas ar kitos neigiamos pasekmės.“.</p> <p>Bendrovės tinklapyje nėra nurodyta reikalavimų pranešėjui koku nors būdu pateikti informaciją, galinčią identifikuoti pranešėją.</p> <p>Įvertinant aukščiau nurodytas aplinkybes nenustatyta, kad Bendrovė pranešimo pateikimo metu siektų gauti informaciją apie pranešimą teikiant asmenį.</p>
<p>Pranešimo pateikimo prieinamumo įvertinimas.</p>	<p>Iš Bendrovės tinklapyje https://www.grinda.lt/korupcijos-prevencija/ pateiktos informacijos matyti, kad pranešėjas turi pranešimo būdų pasirinkimą ir gali rinktis pranešti apie pažeidimą e. paštu, pateikdamas pranešimą raštu paliekant jį specialiose pašto dėžutėse, pranešdamas apie korupciją nurodytais anoniminių pasitikėjimo telefonais.</p> <p>Įvertinant pranešimo pasirinkimo variantus nustatyta, jog pranešėjams yra sudarytos galimybės pateikti pranešimą norimu būdu.</p>
<p>Numatytų pranešimo kanalų faktinio veikimo patikrinimas.</p>	<p>Siekiant įsitikinti, kad Bendrovės nurodyti pranešimo kanalai veikia, išbandytas pranesk@grinda.lt. El pašto veikimas išsiunčiant „testinį“ el. laišką nurodytu adresu.</p> <p>Nustatyta, kad išsiųstas laiškas buvo pristatytas už korupcijos prevenciją atsakingam darbuotojui.</p>

<p>Gautų pranešimų apie galimus korupcijos faktus pateikimo formos analizė.</p>	<p>Išnagrinėti bendrovėje 2022 m. laikotarpiu gauti pranešimai dėl galimos korupcijos faktų.</p> <p>Nustatyta, jog per minėtą laikotarpį gauti 2 pranešimai. Apie vieną pranešimą Bendrovė sužinojo iš LR Specialiųjų tyrimų tarnybos. Kitas pranešimas buvo išsiųstas Bendrovės vadovui, valdybos pirmininkui, bendruoju el. paštu ir už korupcijos prevenciją atsakingam asmeniui.</p> <p>Atsižvelgiant į tai, kad informacija apie už korupcijos prevenciją atsakingą asmenį skelbiama tik Bendrovės interneto svetainės skiltyje apie korupcijos prevenciją, darytina išvada, jog pranešėjams nėra praktinių kliūčių pasinaudoti Bendrovės pranešimo kanalais.</p>
---	--

IŠVADA. Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir vertinimą Bendrovėje, nustatyta minimali korupcijos pasireiškimo tikimybė dėl ribojimo pateikti pranešimus apie įtariamus korupcijos faktus.

III. SIŪLYMAI DĖL KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIŲ NEIGIAMOS ĮTAKOS PANAIKINIMO AR SUMAŽINIMO

Siekiant užtikrinti, pranešimų apie galimus korupcijos faktus kanalų veikimą ir informacijos apie galimybe jais pasinaudoti prieinamumą rekomenduojama, kad Bendrovės direktoriaus įsakymu būtų paskirti konkretų asmenys atsakingi už pranesk@grinda.lt. El pašto veikimą, informacijos apie pranešimo kanalus skelbimą Bendrovės internetinėje svetainėje, skelbimų dėl specialiose lauke esančiose pašto dėžutėse iškabinimą.

Direktorius



Andrius Griškevičius

Arūnas Kucka, el. p. a.kucka@grinda.lt

